
 
Do natychmiastowej publikacji: 30.03.2026  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
DBANIE O BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK: 

GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA ŚRODKI MAJĄCE NA CELU UCHRONIENIE 
MŁODZIEŻY PRZED GRANIEM W ZAKŁADACH SPORTOWYCH I OCHRONĘ 

MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK PRZED SZKODLIWYMI SKUTKAMI 
HAZARDU  

  
W odpowiedzi na orędzie stanowe gubernator Hochul na rok 2026, Komisja ds. 
Gier Stanu Nowy Jork przekazuje szczegółowy projekt planowanych działań do 

konsultacji społecznych  
  
  
Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś zapowiedź szeroko zakrojonych działań, 
które mają uniemożliwić osobom niepełnoletnim udział w hazardzie online, zakazać 
operatorom zakładów sportowych wykorzystywania AI do kierowania przekazu do 
graczy, ustanowić progi aktywności zobowiązujące operatorów do sprawdzenia sytuacji 
klienta oraz wprowadzić inne innowacyjne rozwiązania chroniące mieszkańców stanu 
Nowy Jork, którzy legalnie mogą uprawiać hazard, przed potencjalnymi szkodami.  
  
„Mobilne zakłady sportowe są wszędzie, zachęcając wszystkich — w tym naszą 
młodzież — do obstawiania zakładów bez pełnego rozważenia konsekwencji”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Potrzebujemy silnych zabezpieczeń regulacyjnych, 
które uniemożliwią udział w hazardzie osobom poniżej 21. roku życia, nie pozwolą, by 
sztuczna inteligencja była wykorzystywana przeciwko graczom, oraz zobowiążą 
operatorów zakładów sportowych do podejmowania realnych działań, gdy któryś z ich 
klientów wykazuje oznaki szkód związanych z hazardem. Jestem wdzięczna Komisji ds. 
Gier (Gaming Commission) za przedstawienie kompleksowych środków, które pozwolą 
osiągnąć te cele i ochronić mieszkańców stanu Nowy Jork. Dla przypomnienia: Tylko 
legalne, regulowane gry mają takie zabezpieczenia”.  
  
W swoim orędziu stanowym na rok 2026 gubernator Hochul poleciła Komisji ds. Gier 
Stanu Nowy Jork podjęcie odpowiednich działań w celu zapewnienia, by młodzi ludzie 
nie pobierali aplikacji bukmacherskich, nie tworzyli kont ani nie korzystali z kont innych 
osób. Gubernator Hochul poleciła również Komisji rozważenie sposobów wykorzystania 
nowych technologii, aby pomóc w identyfikacji i pomocy osobom, które mogą 
potrzebować pomocy w uzależnieniu od hazardu.  
  
Wiek uprawniający do obstawiania zakładów sportowych w stanie Nowy Jork wynosi 21 
lat. Komisja wymaga od wszystkich licencjonowanych operatorów stosowania 
odpowiednich narzędzi weryfikacji wieku, aby uniemożliwić osobom poniżej 21. roku 



życia założenie i utworzenie konta przy użyciu ich dokumentu tożsamości. Oczywiste 
jest jednak, że osoby niepełnoletnie obstawiały zakłady przy użyciu legalnie założonych 
kont lub w inny sposób znalazły sposób na uprawianie hazardu. W takich przypadkach 
konto jest trwale zamykane.  
  

Komisja ds. Gier opublikowała dwa projekty przepisów określających potencjalne 
zabezpieczenia mające chronić młodzież oraz wdrażać dodatkowe zasady 
odpowiedzialnej gry. Komisja publikuje te środki przed formalną propozycją, aby 
uzyskać informacje zwrotne nie tylko od branży zakładów sportowych, zwolenników 
odpowiedzialnej gry i specjalistów zajmujących się leczeniem hazardu, ale także od 
organizacji rodziców i nauczycieli, szkół, organizacji religijnych i innych. Komisja 
przyjmuje uwagi dotyczące projektu do 15 maja 2026 r. za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres gamingrules@gaming.ny.gov.  

  
Przewodniczący Komisji ds. Gier Brian O'Dwyer powiedział: „Jak słusznie 
podkreśliła gubernator Hochul: Żadna inna forma hazardu nie przeniknęła do naszej 
świadomości tak jak zakłady sportowe, a podatne na wpływy dzieci są stale narażone 
na kontakt z tą praktyką. Zgodnie z jej wytycznymi wskazaliśmy dodatkowe sposoby 
ochrony naszej młodzieży, niesienia pomocy osobom, które jej potrzebują w momencie 
kryzysu, oraz utrzymania legalnego, regulowanego hazardu w stanie Nowy Jork jako 
bezpiecznego dla wszystkich mieszkańców. Z niecierpliwością czekamy na opinie 
społeczne dotyczące tych ważnych propozycji”.  
  

Komisarz OASAS dr Chinazo Cunningham powiedziała: „Problem z hazardem jest 
często nazywany ukrytym uzależnieniem, ponieważ nie daje zewnętrznych objawów 
fizycznych. Może być jednak równie wyniszczający jak uzależnienie od substancji 
psychoaktywnych. W miarę dalszego rozszerzania możliwości uprawiania hazardu 
ważne jest, aby wzmacniać nasze programy tak, by uniemożliwić udział w tych 
aktywnościach osobom poniżej 21. roku życia. Czekamy na opinie społeczne dotyczące 
proponowanych reform, kontynuując jednocześnie działania na rzecz zapobiegania 
hazardowi nieletnich i wspierając wysiłki gubernator Hochul na rzecz ochrony zdrowia i 
dobrostanu wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
Dyrektor wykonawczy Rady ds. Uzależnienia od Hazardu Stanu Nowy Jork 
Michelle Hadden powiedział: „Szybkie działania podjęte przez Komisję ds. Gier w celu 
opracowania i opublikowania proponowanych środków w odpowiedzi na wezwanie 
gubernator Hochul do działania są świadectwem tego, że problem hazardu jest 
traktowany jako poważny w stanie Nowy Jork. Środki regulacyjne są niezbędnym 
elementem zapewnienia, aby środowisko hazardowe służyło WYŁĄCZNIE rozrywce dla 
osób w ustawowo dopuszczonym wieku, i stanowią ważną część kompleksowego 
podejścia stanu Nowy Jork do zdrowia publicznego. W takich środowiskach nie wolno 
wykorzystywać podatności ludzi na zagrożenia, dlatego doceniamy fakt, że Komisja ds. 
Gier jasno określa i rekomenduje konkretne działania”.  
  

Senator stanu Samra Brouk powiedziała: „Zdrowie psychiczne młodzieży nadal 
stanowi poważny problem w stanie Nowy Jork. Jako przewodnicząca Senackiej Komisji 
ds. Zdrowia Psychicznego (Senate Mental Health Committee) doceniam gubernator 
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Hochul za wprowadzenie środków, które ochronią naszych młodych ludzi przed 
hazardem online i zapewnią im bezpieczeństwo przed potencjalnymi szkodami”.  

  
Zakazanie wszystkim operatorom gier korzystania ze sztucznej inteligencji w celu 
kierowania reklam do klientów  
Komisja rozważa wprowadzenie ograniczeń dla wszystkich licencjobiorców i 
franczyzobiorców — nie tylko operatorów zakładów sportowych — polegających na 
zakazie wykorzystywania AI do oferowania klientom spersonalizowanych promocji, 
sugerowanych zakładów lub sugerowanych stawek.  
  
Dalsze ograniczanie dostępu dla osób niepełnoletnich  
Aby jeszcze skuteczniej uniemożliwić osobom niepełnoletnim dostęp do zakładów 
sportowych w stanie Nowy Jork, Komisja rozważa:  

• wprowadzenie obowiązku stosowania narzędzi weryfikacji wieku i kontroli 
rejestracji urządzeń, aby uniemożliwić osobom niepełnoletnim pobranie lub 
zainstalowanie aplikacji hazardowej na swoim urządzeniu;  

• wprowadzenie obowiązku podawania danych biometrycznych przy zakładaniu 
konta, aby mieć pewność, że późniejszy użytkownik konta jest tą samą osobą, 
która to konto utworzyła. Obecni posiadacze kont mieliby dwa miesiące na 
przekazanie danych biometrycznych, w przeciwnym razie ich konto zostałoby 
zamknięte;  

• wprowadzenie obowiązku przedstawienia identyfikatora biometrycznego przed 
postawieniem zakładu w danej sesji oraz ponownie przed jego przyjęciem;  

• wprowadzenie obowiązku stosowania przez licencjonowanych operatorów 
zakładów sportowych kontroli geolokalizacyjnych w celu odmowy dostępu, jeżeli 
próba logowania następuje:  

o z urządzenia mobilnego innego niż to, z którego klient korzysta zazwyczaj; 
albo  

▪ z lokalizacji, z których klient zazwyczaj nie korzysta w aplikacji, 
chyba że potwierdzi swoją tożsamość identyfikatorem 
biometrycznym;  

▪ w sytuacji, gdy dochodzi do prób dostępu do konta z dwóch lub 
większej liczby lokalizacji oddalonych od siebie na tyle, że klient nie 
mógłby znajdować się w nich jednocześnie ani niemal 
jednocześnie;  

▪ zapewnienie osobom dorosłym możliwości zablokowania 
wykorzystania ich numeru ubezpieczenia społecznego do założenia 
konta do zakładów sportowych na określony czas.  

  
Komisja rozważa również obowiązkowe objęcie zakazem udziału w jakiejkolwiek formie 
hazardu w stanie Nowy Jork każdej osoby, która umożliwia osobie niepełnoletniej 
uprawianie hazardu. Osoby takie zostałyby objęte zakazem m.in. udziału w loterii stanu 
Nowy Jork, uczestnictwa w wyścigach konnych, udziału w koncertach oraz korzystania 
z restauracji w komercyjnych kasynach na terenie całego stanu Nowy Jork.  
  
Osoba odpowiedzialna po stronie operatora za odpowiedzialną grę, progi 
aktywności klientów i etapy interwencji  



Komisja rozważa również kompleksową propozycję dotyczącą odpowiedzialnej gry, 
opracowaną w New Jersey, która ustanowiłaby progi aktywności klientów wymagające 
interwencji operatora oraz zobowiązałaby każdego operatora do wyznaczenia osoby 
odpowiedzialnej za wdrażanie wymogów regulacyjnych w zakresie odpowiedzialnej gry, 
w tym identyfikowanie i prowadzenie listy klientów zagrożonych ryzykiem, zapewnienie 
takim klientom informacji dotyczących odpowiedzialnej gry oraz dopilnowanie, aby nie 
otrzymywali oni materiałów reklamowych kierowanych bezpośrednio do nich. Osoba ta 
podejmowałaby również określone etapy interwencji w zależności od wystąpienia 
następujących progów aktywności:  
  

1. wpłaty klienta przekraczają 10 000 USD w ciągu 24 godzin;  
2. wpłaty klienta przekraczają 100 000 USD w okresie 90 dni;  
3. klient trzy razy lub więcej w ciągu 30 dni otwiera stronę służącą do dobrowolnego 

złożenia wniosku o samowykluczenie, ale nie kończy tego procesu;  
4. klient wnioskuje o drugi okres przerwy w ciągu 45 dni od zakończenia 

pierwszego okresu przerwy;  
5. klient trzykrotnie z rzędu podnosi którykolwiek z limitów odpowiedzialnej gry 

oferowanych przez operatora, nie obniżając żadnego z nich, w okresie siedmiu 
dni;  

6. klient trzykrotnie w ciągu 10 dni anuluje dyspozycję wypłaty środków;  
7. łączny obrót na koncie klienta przekracza 1 000 000 USD w okresie 90 dni;  
8. czas spędzony przez klienta po zalogowaniu na konto wzrasta o 50 procent lub 

więcej w bieżącym tygodniu w porównaniu z bezpośrednio poprzedzającym 
okresem dwóch tygodni;  

9. klient kończy dwie lub więcej sesji hazardowych lub gamingowych w tym samym 
tygodniu z saldem poniżej 1 USD na koncie;  

10. klient kończy dwie lub więcej sesji w tym samym tygodniu ze wzrostem łącznej 
liczby zakładów względem poprzedniej sesji;  

11. klient wpłaca środki z więcej niż dwóch źródeł w ciągu 24 godzin;  
12. wszelkie dodatkowe progi wskazane przez operatora jako potencjalne wskaźniki 

zachowań związanych z hazardem problemowym;  
13. wszelkie dodatkowe progi wskazane przez Komisję.  

  
Powyższe progi skutkowałyby koniecznością zastosowania przez operatora 
odpowiedniego etapu interwencji:  
  
Etap 1: Operator musi skontaktować się z klientem i przekazać mu informacje o 
dostępnych narzędziach odpowiedzialnej gry oferowanych przez operatora, w tym 
limitach czasu, strat i wpłat, możliwościach skorzystania z okresu przerwy, zasadach 
składania wniosku o samowykluczenie oraz procedurach zamknięcia konta, a także o 
zasobach wspierających odpowiedzialną grę i pomagających przeciwdziałać 
problemom związanym z hazardem.  
  
Etap 2: Operator musi zobowiązać klienta do obejrzenia materiału wideo dotyczącego 
szkód związanych z hazardem, aby ten mógł kontynuować obstawianie. Materiał wideo 
musi również opisywać narzędzia odpowiedzialnej gry oferowane przez operatora.  
  



Etap 3: Osoba odpowiedzialna po stronie operatora za odpowiedzialną grę musi 
skontaktować się z klientem telefonicznie, poprzez rozmowę wideo lub inną 
zatwierdzoną metodą, aby omówić jego zachowanie i zwrócić uwagę na wszystkie 
opcje odpowiedzialnej gry oferowane przez operatora. Musi ona przekazać klientowi 
dane kontaktowe specjalisty ds. odpowiedzialnej gry, a także własne dane kontaktowe. 
Może również skierować klienta do ratunkowych służb medycznych lub specjalistów 
zdrowia psychicznego, a także do organów ścigania, jeśli uzna, że klient może stwarzać 
zagrożenie dla siebie lub innych. Konto klienta pozostaje zawieszone do czasu 
zakończenia bezpośredniego kontaktu wymaganego na etapie 3 i ustalenia przez osobę 
odpowiedzialną za odpowiedzialną grę, że klient nie przejawia zachowań związanych z 
ryzykownym uprawianiem hazardu. Jeżeli po interwencji etapu 3 osoba ta uzna, że 
klient wykazuje oznaki problemowego uprawiania hazardu, konto klienta zostanie 
zamknięte, a sam klient zostanie skierowany do dostępnych form pomocy w zakresie 
ryzykownego uprawiania hazardu.  
  
Pełny tekst projektów przepisów jest dostępny online:  

• Potential Rulemaking for Underage Play Prevention (9 NYCRR § 5402.4)  
• Potential Rulemaking for Responsible Gaming (9 NYCRR Part 5404)  

  
Komisja ds. Gier ściśle współpracuje z Biurem ds. Usług i Wsparcia dla Osób z 
Uzależnieniami Stanu Nowy Jork (Office of Addiction Services and Supports, OASAS) 
oraz Radą ds. Uzależnienia od Hazardu Stanu Nowy Jork (New York Council on 
Problem Gambling) w ramach przyjętej na terenie stanu inicjatywy Partnerstwa na rzecz 
Odpowiedzialnej Gry (Responsible Play Partnership, RPP). Celem RPP jest wspólna 
walka z uzależnieniem od hazardu, m.in. przez umożliwienie bywalcom placówek 
hazardowych kontaktu z podmiotami zajmującymi się leczeniem uzależnień. RPP dba o 
to, aby wszyscy operatorzy gier hazardowych w stanie przestrzegali wszystkich zasad i 
regulacji oraz zapewniali dostęp do pomocy osobom, które jej potrzebują. RPP 
kontynuuje działania wzmacniające stałe zaangażowanie stanu Nowy Jork w 
zapobieganie ryzykownemu uprawianiu hazardu i jego leczenie.  
  
Osoby potrzebujące pomocy mogą odwiedzić stronę NYProblemGamblingHelp.org, 
zadzwonić na poufną infolinię HOPEline stanu Nowy Jork pod numer 1-877-8-HOPENY 
(1-877-846-7369) lub wysłać wiadomość tekstową na numer HOPENY (467369).  
  

###  

  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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